
ดอกเบี้ยนโยบายไทยดอกเบี้ยนโยบายไทย

เขาใกลจ�ดสูงสุดแลวเขาใกลจ�ดสูงสุดแลว
ตราสารหนี้จะกลับมา นาสนใจอีกครั้งตราสารหนี้จะกลับมา นาสนใจอีกครั้ง



อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาล 5 ป เปนเพียงตัวอยางในการเปร�ยบเทียบเร�่องความสัมพันธระหวางราคากองทุนกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด
ผลการดําเนินงานในอดีต มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผลตอบแทนในอนาคต / โปรดทําความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน

3 ขอควรรู กอนลงทุนในกองทุนตราสารหนี้

ที่มา: Thai BMA ณ 28 เม.ย. 2566

1. อัตราดอกเบี้ยในตลาด

กองทุนตราสารหนี้ระยะสั้น

เชน K-SFPLUS อายุเฉลี่ย 7 เดือน

ผลตอบแทนมีแนวโนมเคล่ือนไหว
ในทศิทางเดียวกนักบัอตัราดอกเบีย้ในตลาด

เชน ดอกเบี้ยในตลาดสูงผลตอบแทน
กองทุนสูง ถาดอกเบ้ียในตลาดตํ่า
ผลตอบแทนของกองทุนตํ่า
(NAV มแีนวโนมปรับตวัข�น้อยางชาๆ)

อายุเฉลี่ยนอยกวา 1 ป

อายุเฉลี่ย 1 ปข�้นไป

กองทุนตราสารหนี้ระยะกลาง-ยาว

เชน K-FIXEDPLUS-A อายุเฉลี่ย 2 ป 8 เดือน
ผลตอบแทนจะเคลื่อนไหวในทิศทางตรงขามกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด

ความสัมพันธระหวางกองทุน K-FIXEDPLUS-A

กับอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลไทย 5 ป

K-FIXEDPLUS-A อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลไทย 5 ป
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ดอกเบี้ยปรับตัวลง
ผลตอบแทนจะปรับตัวข�้น

ดอกเบี้ยปรับตัวข�้น
ผลตอบแทนจะปรับตัวลง

Bond Yield หร�อ อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรฐับาล เปนผลตอบแทนทีน่กัลงทนุไดรบัจากการถือครองพันธบัตรรัฐบาลจนครบกําหนดอายุ มักเคลี่อนไหวทิศทางเดียวกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด



ผลการดําเนินงานในอดีต มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผลตอบแทนในอนาคต / โปรดทําความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน

3 ขอควรรู กอนลงทุนในกองทุนตราสารหนี้

2.อายุเฉลี่ยของตราสารหนี้ ในระยะยาวกองทุนตราสารหนี้ที่มีอายุเฉลี่ยยาว

กองทุน ผลตอบแทน

กองทุนตราสารหนี้ระยะสั้น

กองทุนตราสารหนี้ระยะกลาง - ยาว

นอย

มาก

ความผันผวน

ตํ่า

สูง

ใหผลตอบแทนสูงกวากองทุนตราสารหนี้ที่มีอายุเฉลี่ยสั้น แตมีความผันผวนที่มากกวาเชนกัน

ตัวอยางเชน ผลตอบแทนยอนหลัง 5 ป กองทุนระยะยาว ( K-FIXEDPLUS-A) ใหผลตอบแทน 1.2% ตอป ซ�่งมากกวากองทุน

ระยะสั้น (K-SFPLUS) ใหผลตอบแทน 1.04% ตอป แตในระหวางทาง K-FIXEDPLUS-A มีความผันผวนมากกวากองทุน K-SFPLUS

ผลการดําเนินงานยอนหลัง
ตั้งแต
ตนป

K-SFPLUS

ดัชนีช�้วัด

คาเฉลี่ยในกลุมเดียวกัน

ความผันผวนกองทุน

ความผันผวนดัชนีช�้วัด

0.38

0.65

0.38

0.20

0.11

3 เดือน

0.30

0.54

0.31

0.20

0.10

6 เดือน

0.70

0.99

0.62

0.18

0.11

1 ป
(% ตอป)

0.95

-1.77

0.85

0.24

1.05

3 ป
(% ตอป)

0.69

-0.39

0.59

0.18

0.65

5 ป
(% ตอป)

1.04

0.45

0.86

0.20

0.50

ตั้งแตจัดตั้ง
(% ตอป)

1.19

0.77

N/A

0.21

0.43

K-FIXEDPLUS-A

ดัชนีช�้วัด

คาเฉลี่ยในกลุมเดียวกัน

ความผันผวนกองทุน

ความผันผวนดัชนีช�้วัด

0.42

0.28

0.55

0.81

0.43

0.42

0.35

0.20

0.80

0.42

2.43

1.35

2.78

1.00

0.48

2.05

0.34

1.82

1.58

0.88

0.48

0.02

0.44

1.26

0.61

1.20

0.99

1.39

1.06

0.72

1.32

1.09

N/A

1.00

0.67

ผลตอบแทนของกองทุนระยะยาวมีโอกาส

กําไร-ขาดทุนไดมากกวา (ผันผวนสูงกวา)
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หมายเหตุ: ขอมูล ณ วันที่ 28 เม.ย. 2566
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โปรดทําความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน

3 ขอควรรู กอนลงทุนในกองทุนตราสารหนี้

3.Credit Rating (การจัดอันดับความนาเช�่อถือ)
โดยทั่วไปแบงเกรดของตราสารหนี้ออกเปน 2 กลุมหลัก

ที่มา: Fitch Rating

AAA

BBB+

BBB

BBB-

CCC+
CCC
CCC-

AA+

AA

AA-
A+

A

A-

BB+

BB

BB-

CC
C

D

B+

B

B-

Investment
Grade

Speculative
Grade

มีความเสี่ยงผิดนัดชําระหนี้ตํ่า

มีความนาเช�่อถือสูง 

กองทุนตราสารหนี้ของ บลจ.กสิกรไทย เชน K-CASH, K-SF-A, K-SFPLUS,
K-CBOND-A, K-PLAN1, K-FIXED-A, K-FIXEDPLUS-A
ซ�่งเนนลงทุนใน Investment Grade

นักลงทุนจ�งเร�ยกตราสารกลุมนี้วา High Yield

มีความเสี่ยงผิดนัดชําระหนี้สูง

แตใหผลตอบแทนที่สูง

ขอควรรูกอนลงทุน : กองทุนมีความเส่ียงจากการผิดนัดชําระหน้ีของผูออกตราสาร กรณีที่มีการผิดนัดชําระหนี้จะสงผลกระทบในทางลบตอ NAV กองทุน 



กองทุนแนะนําข�้นอยูความเหมาะสมและความเสี่ยงดานระยะเวลาการลงทุน ที่ผูลงทุนสามารถรับความเสี่ยงได / ในการเลือกกองทุนแนะนํา พิจารณาจากวัฏจักรดอกเบี้ย

สินทรัพยที่เนนลงทุน (พันธบัตร/หุนกู) ภูมิภาคที่ลงทุน (ไทย/ตางประเทศ) ตามลําดับ / ขอมูลนี้จัดทําข�้นเพ่ือเผยแพรท่ัวไป ผู ใชจ�งตองระมัดระวังดวยว�จารณญาณและรับผิิดชอบในความเสี่ยงดวยตนเอง

โปรดทําความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเส่ียงกอนตัดสินใจลงทุน

กองทุนตราสารหนี้แนะนํา สําหรับแตละวัฏจักรดอกเบี้ยไทย

ประเภทกองทุนที่

เหมาะสม

ขาขึ้น
ทรงตัว

ขาลง

คาดการณดอกเบี้ยไทยเขาใกลจุดสูงสุด

ลงทุนในประเทศ

ลงทุนบางสวน
ในตางประเทศ

เหตุผล

กองทุน ระยะเวลาที่ควร
ถือครองอยางนอย

อายุเฉลี่ย
(Portfolio Duration)

K-CBOND

อัตราผลตอบแทนตราสารหนี้ในปจจ�บันทยอยปรับข�้นมา
อยูในระดับนาสนใจ

ไดรับประโยชนจากการถือตราสารเพื่อรับดอกเบี้ย
(Roll Down)

9-12 เดือน 1-2 ป

9-12 เดือน 1-2 ปK-PLAN1

ความเสี่ยง
กองทุน

4

4
4

กองทุน ระยะเวลาที่ควร
ถือครองอยางนอย

อายุเฉลี่ย
(Portfolio Duration)

K-FIXED

ธนาคารกลางสหรัฐ (Fed) สงสัญญาณใกลสิ้นสุดการ
ข�้นดอกเบี้ย ลาสุด (15 มิ.ย. 66) Fed คงอัตราดอกเบี้ย
หลังจากปรับข�้นมา 10 ครั้ง

ในกรณีเห็นสัญญาณชะลอการข�น้ดอกเบ้ีย กองทุนจะไดรับ
ประโยชนจากการปรับข�น้ของราคาตราสาร (Capital Gain)

1 ป 2-3 ป

1 ป 2-3 ปK-FIXEDPLUS

ความเสี่ยง
กองทุน

4

4
4

กองทุน ระยะเวลาที่ควร
ถือครองอยางนอย

อายุเฉลี่ย
(Portfolio Duration)

K-CASH

ตราสารหนี้ครบกำหนด จะนำไปลงทุนตอที่ให
อัตราผลตอบแทนสูงข�้น

ความผันผวนต่ำ การแกวงตัวของราคามีนอย

1-3 วัน <3 เดือน

1-3 เดือน
3-6 เดือน

3-6 เดือน
6-12 เดือน

ความเสี่ยง
กองทุน

1

4
4

K-SF
K-SFPLUS

ตราสารหนี้ระยะสั้น ตราสารหนี้ระยะกลาง ตราสารหนี้ระยะยาว

หมายเหตุ: ขอมูล ณ วันที่ 15 มิ.ย. 2566 กองทุนแนะนำ



กองทุนตราสารหนี้แนะนํา

K-SF-A และ K-SFPLUS ปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยนเต็มจํานวน / K-PLAN1 และ K-FIXEDPLUS-A ปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยนไมนอยกวา 90% ของมูลคาเง�นลงทุนในตางประเทศ / 

K-PLAN1 และ K-FIXEDPLUS-A ไมไดปองกันความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนเต็มจํานวน ผูลงทุนอาจจะขาดทุนหร�อไดรับกําไรจากอัตราแลกเปลี่ยน/หร�อไดรับเง�นคืนตํ่ากวาเง�นลงทุนเร�่มแรกได / ตนทุนในการ

ปองกันความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนอาจสงผลกระทบตอ NAV ของกองทุนได / โปรดทําความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน

ลงทุนในตราสารหน้ีท่ีกองทุนจะตองมีกําหนดวันชําระหนี้ไมเกิน 397 วันนับแตวันที่ลงทุน โดยกองทุนจะคงอายุตราสารเฉลี่ยแบบถวงนํ้าหนัก 
Portfolio Duration) ไดไมเกิน 92 วัน

ลงทุนในตราสารหน้ี โดยกองทุนจะคงอายุตราสารเฉล่ียแบบถวงนํ้าหนัก (Portfolio Duration) ไดไมเกิน 1 ป

K-CASH

K-SF-A และ K-SFPLUS

ระยะสั้น

K-SF-AK-CASH K-SFPLUS K-PLAN1K-CBOND-A K-FIXED-A K-FIXEDPLUS-A

ระยะกลาง ระยะยาว
ประเภทสินทรัพยที่ลงทุน

ลงทุนในเง�นฝาก
ในประเทศ

ตางประเทศ

ในประเทศ

ตางประเทศ

ในประเทศ

ตางประเทศ

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ตั๋วเง�นคลัง
พันธบัตรรัฐบาลหร�อรัฐว�สาหกิจที่มี
กระทรวงการคลังคํ้าประกัน 
พันธบัตรธนาคารแหงประเทศไทย

ลงทุนในตราสารหนี้ภาคเอกชน
และ/หร�อ รัฐว�สาหกิจ

ลงทุนในหนวยลงทุนของกองทุนรวม
ซ�่งอยูภายใตการบร�หารจัดการของบลจ.กสิกรไทย

ลงทุนในตางประเทศไดหร�อไม

การปองกันความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยน

ลงทุนในตราสารหนี้ High Yield ไดหร�อไม

ระดับความเส่ียงกองทุน

-

- - -

1 4 4 4 4 4 4

-

- - -

- - -

- - - - - -

- -

- - -ไมเกิน 50%

ปองกันเต็มจำนวน -

ไมเกิน 79%

ไมเกิน 15%
(ไมเคยลงทุน)

ไมเกิน 15%
(ไมเคยลงทุน)

ไมเกิน 15%
(ไมเคยลงทุน)

ปองกันเต็มจำนวน -

ไมเกิน 20%

ปองกันไมนอยกวา 90%

ไมเกิน 60%

ไมเกิน 20%

ไมกำหนดอัตราสวน

ปองกันไมนอยกวา 90%

กองทุนแนะนำ

นโยบายการลงทุนของกองทุน กองทุนเนนลงทุนในสินทรัพยนั้นๆ



ผลการดําเนินงานยอนหลังกองทุน

K-CASH จัดต้ังวันท่ี 1 ธ.ค. 2548 ตัวช�วั้ด: Total Return of ThaiBMA Short-term Government Bond Index / K-SF-A จัดต้ังวันท่ี 5 มิ.ย. 2556 ตัวช�วั้ด: คาเฉล่ียของผลตอบแทนรวมของดัชนีพันธบัตรท่ีมีอายุคงท่ี (ZRR) อายุประมาณ 

6 เดือน (35%) อัตราดอกเบี้ยเง�นฝากประจำ 1 ป วงเง�นนอยกวา 5 ลานบาท เฉลี่ยของ 3 ธนาคารพาณิชยขนาดใหญ ไดแก ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย หลังหักภาษี (35%) ดัชนี US Generic 

Government 6 Month Yield บวกดวยคาเฉลี่ยของ Credit Spread ของตราสารที่มีอันดับความนาเช�่อถือในระดับ A อายุ 6 เดือน ในชวงระยะเวลาที่คำนวณผลตอบแทน ปรับดวยตนทุนการปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยน 

(25%) และผลตอบแทนรวมของดัชนีตราสารหนี้ภาคเอกชนที่มีอายุคงที่ มีอันดับความนาเช�่อถืออยูในระดับ A อายุ 1 ป (5%) / K-SFPLUS จัดตั้งวันที่ 31 มี.ค. 2559 ตัวช�้วัด: คาเฉลี่ยของผลตอบแทนรวมของดัชนีพันธบัตรที่มีอายุ

คงท่ี (ZRR) อายุประมาณ 6 เดือน (35%) อัตราดอกเบ้ียเง�นฝากประจำ 1 ป วงเง�นนอยกวา 5 ลานบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยขนาดใหญ ไดแก ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย หลังหักภาษี (35%) 

ดัชนี US Generic Government 6 Month Yield บวกดวยคาเฉลี่ยของ Credit Spread ของตราสารที่มีอันดับความนาเช�่อถือในระดับ BBB อายุ 6 เดือน ในชวงระยะเวลาที่คำนวณผลตอบแทน ปรับดวยตนทุนการปองกันความเสี่ยง

ดานอัตราแลกเปลี่ยน เพื่อเทียบเปนสกุลเง�นบาท ณ วันที่คำนวณผลตอบแทน (25%) และผลตอบแทนรวมของดัชนีตราสารหนี้ภาคเอกชนที่มีอายุคงที่ มีอันดับความนาเช�่อถืออยูในระดับ BBB อายุ 1 ป (5%)

เอกสารวัดผลการดำเนินงานนี้จัดทำข�้นตามมาตรฐานของ AIMC

กองทุนตราสารหนี้ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2566 ตั้งแต
ตนป

3 เดือน 6 เดือน 1 ป
(% ตอป)

3 ป
(% ตอป)

5 ป
(% ตอป)

10 ป
(% ตอป)

ตั้งแตจัดตั้ง
(% ตอป)

K-CASH

ลงทุนในตั๋วเง�นคลัง

พันธบัตรรัฐบาลหร�อรัฐว�สาหกิจของไทย

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

0.40

0.43

0.05

0.11

0.27

0.34

0.05

0.09

0.47

0.55

0.05

0.11

0.67

0.81

0.04

0.10

0.41

0.57

0.03

0.07

0.76

0.96

0.05

0.09

1.14

1.08

0.07

0.07

1.67

1.50

0.15

0.14

K-SF-A

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ภาคเอกชน

และเง�นฝากทั้งในและตางประเทศ

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

0.43

0.72

0.17

1.97

0.30

0.27

0.20

0.72

0.49

0.94

0.16

1.80

0.78

-2.79

0.17

1.87

0.51

-0.83

0.12

1.12

0.80

0.17

0.14

0.87

N/A

N/A

N/A

N/A

1.29

1.08

0.13

0.62

K-SFPLUS

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ภาคเอกชน

และเง�นฝากทั้งในและตางประเทศ

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

0.46

0.56

0.19

0.41

0.33

0.29

0.20

0.53

0.62

0.76

0.19

0.38

0.98

-1.94

0.22

1.08

0.72

-0.44

0.18

0.66

1.05

0.41

0.20

0.52

N/A

N/A

N/A

N/A

1.19

0.75

0.21

0.43

โปรดทำความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน / ผลการดำเนินงานในอดีต มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต

กองทุนแนะนำ



K-CBOND-A จัดต้ังวันท่ี 22 พ.ย. 2542 ตัวช�วั้ด: คาเฉล่ียของผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (50%) ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีตราสารหน้ีภาคเอกชน Mark-to-Market ท่ีมีอันดับความ
นาเช�อ่ถือของผูออกตราสารอยูในระดับ A- ข�น้ไป อายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (25%) และอัตราดอกเบ้ียเง�นฝากประจำ 1 ป วงเง�นนอยกวา 5 ลานบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยขนาดใหญ ไดแก ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย 
และธนาคารไทยพาณิชย หลังหักภาษี (25%) / K-PLAN1 จัดตั้งวันที่ 28 ต.ค. 2552 ตัวช�้วัด: ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีตราสารหนี้ภาคเอกชน Mark-to-Market ที่มีอันดับความนาเช�่อถือของผูออกตราสารอยูในระดับ BBB ข�้นไป ของสมาคมตลาด
ตราสารหนี้ไทย (10%) ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย (60%) ดัชนีพันธบัตรที่มีอายุคงที่ (ZRR) อายุประมาณ 3 เดือน (10%) และดัชนี US Generic Government 12 Month Yield บวกดวย 
Average Credit Spread ของตราสารท่ีมีอันดับต่ำสุด ในระดับ Investment Grade (BBB) อายุ 1 ป ในชวงระยะเวลาท่ีคำนวณผลตอบแทน และปรับดวยตนทุนการปองความเส่ียงดานอัตราแลกเปล่ียน (20%) / K-FIXED-A จัดต้ังวันท่ี 2 พ.ค. 2538 ตัวช�วั้ด: 
คาเฉล่ียของผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (35%) ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 3 - 7 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (15%) ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีตราสารหน้ี
ภาคเอกชน Mark-to-Market ท่ีมีอันดับความนาเช�อ่ถือของผูออกตราสารอยูในระดับ A- ข�น้ไป อายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (25%) และอัตราดอกเบ้ียเง�นฝากประจำ 1 ป วงเง�นนอยกวา 5 ลานบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยขนาดใหญ 
ไดแก ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย หลังหักภาษี (25%) / K-FIXEDPLUS-A จัดต้ังวันท่ี 2 ส.ค. 2560 ตัวช�วั้ด: คาเฉล่ียของผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 1 - 3 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (35%) 
ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีพันธบัตรรัฐบาลอายุ 3 - 7 ป ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (15%) ผลตอบแทนรวมสุทธ�ของดัชนีตราสารหน้ีภาคเอกชน Mark-to-Market ท่ีมีอันดับความนาเช�อ่ถือของผูออกตราสารอยูในระดับ A- ข�น้ไป อายุ 1 - 3 ป 
ของสมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย (15%) อัตราดอกเบ้ียเง�นฝากประจำ 1 ป วงเง�นนอยกวา 5 ลานบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยขนาดใหญ ไดแก ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย หลังหักภาษี (25%) และดัชนี US Generic 
Government 6 Month Yield บวกดวยคาเฉลี่ยของ Credit Spread ของตราสารที่มีอันดับความนาเช�่อถือในระดับ BBB อายุ 6 เดือน ในชวงระยะเวลาที่คํานวณผลตอบแทน ปรับดวยตนทุนการปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยนเพื่อเทียบเปนสกุล
เง�นบาท ณ วันที่คำนวณผลตอบแทน ตามสัดสวนการทำสัญญาปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยนไมนอยกวา 90% ของมูลคาเง�นลงทุนในตางประเทศ (10%) / เอกสารวัดผลการดำเนินงานนี้จัดทำข�้นตามมาตรฐานของ AIMC

กองทุนตราสารหนี้ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2566 ตั้งแต
ตนป

3 เดือน 6 เดือน 1 ป
(% ตอป)

3 ป
(% ตอป)

5 ป
(% ตอป)

10 ป
(% ตอป)

ตั้งแตจัดตั้ง
(% ตอป)

K-CBOND-A

ลงทุนในตราสารหนี้ที่ออกโดย

บร�ษัทเอกชน/รัฐว�สาหกิจในไทย

K-PLAN1

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ภาคเอกชน

และเง�นฝากทั้งในและตางประเทศ

K-FIXED-A

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ภาคเอกชน

และเง�นฝากในประเทศ 

K-FIXEDPLUS-A

ลงทุนในตราสารหนี้ภาครัฐ ภาคเอกชน

และเง�นฝากทั้งในและตางประเทศ

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

ผลตอบแทนกองทุนรวม

ผลตอบแทนตัวช�้วัด

ความผันผวนของผลการดําเนินงาน (% ตอป)

ความผันผวนของตัวช�้วัด (% ตอป)

0.31

0.11

0.40

0.34

0.29

0.23

0.40

0.31

0.74

0.49

0.40

0.34

1.34

1.16

0.59

0.48

1.00

0.53

0.58

0.43

1.38

1.27

0.62

0.56

1.88

2.01

0.58

0.89

2.61

3.11

0.93

1.84

0.43

0.72

0.17

1.97

0.30

0.27

0.20

0.72

0.49

0.94

0.16

1.80

0.78

-2.79

0.17

1.87

0.51

-0.83

0.12

1.12

0.80

0.17

0.14

0.87

N/A

N/A

N/A

N/A

1.29

1.08

0.13

0.62

0.46

0.56

0.19

0.41

0.33

0.29

0.20

0.53

0.62

0.76

0.19

0.38

0.98

-1.94

0.22

1.08

0.72

-0.44

0.18

0.66

1.05

0.41

0.20

0.52

N/A

N/A

N/A

N/A

1.19

0.75

0.21

0.43

0.46

0.56

0.19

0.41

0.33

0.29

0.20

0.53

0.62

0.76

0.19

0.38

0.98

-1.94

0.22

1.08

0.72

-0.44

0.18

0.66

1.05

0.41

0.20

0.52

N/A

N/A

N/A

N/A

1.19

0.75

0.21

0.43

โปรดทำความเขาใจลักษณะสินคา เง�่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงกอนตัดสินใจลงทุน / ผลการดำเนินงานในอดีต มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต กองทุนแนะนำ



4 ขั้นตอนเพื่อติดตามรับขาวสาร

และกิจกรรมพิเศษตางๆจาก K WEALTH

สแกน QR
เพื่อติดตาม

1

ยืนยันตัวตน
ตามขั้นตอน

2

กดเลือก
ตั้งคาความสนใจ

3 4

เลือกสายลงทุน

เพียงเทานี้ คุณก็จะไมพลาดการ Update ทุกเร�่องการลงทุนของคุณ


